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W okresie transformacji Polska dokonała imponującego postępu w ochronie środowiska. Swój skromny udział 
w tych osiągnięciach ma także Polska Izba Ekologii, powstała w 1999 roku z inicjatywy Adama Graczyńskiego, 
ówczesnego dyrektora Głównego Instytutu Górnictwa oraz Czesława Śleziaka, w owym czasie przewodniczącego 
Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

Radzie Izby przewodniczyli śp. Adam Graczyński (I – II kadencja), Jacek Pustelnik (III kadencja), Czesław Śleziak 
(IV – VI kadencja).

Pracami Zarządu kieruje od początku działalności Izby Grzegorz Pasieka, Prezes Zarządu PIE.

Głównym zadaniem Izby jest podejmowanie działań na rzecz ekologicznej odpowiedzialności biznesu, popu-
laryzacja działań dla ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju oraz zaangażowanie w edukację  
proekologiczną społeczności lokalnych, a także promowanie przedsięwzięć służących ekologii ze szczególnym 
uwzględnieniem podmiotów gospodarczych. Swoją misję oraz statutowe zadania PIE realizuje poprzez działalność 
organizacyjną, edukacyjną, legislacyjną i wydawniczą. Co i jak robimy? 

WSPÓŁPRACA Z MINISTERSTWAMI, SEJMOWĄ I SENACKĄ KOMISJĄ OCHRONY 
ŚRODOWISKA, SAMORZĄDAMI, FUNDUSZAMI OCHRONY ŚRODOWISKA

Izba – stosownie do potrzeb swoich członków – konsultuje i przekazuje ministerstwom, szczególnie resortowi  
środowiska, opinie i uwagi do projektów aktów prawnych, strategii i programów. Brała też udział w posiedzeniach 
komisji parlamentarnych. Współpracuje również z samorządami, uczelniami oraz organizacjami pozarządowymi.

KONFERENCJE, SZKOLENIA, SEMINARIA 

Konferencje, szkolenia oraz specjalistyczne seminaria należały i nadal należą do podstawowych form aktywności Izby. 
Izba, na przestrzeni tych 18. lat, zorganizowała kilkadziesiąt konferencji i spotkań seminaryjno-szkoleniowych. Podej-
mowano na nich – między innymi – problemy dotyczące polityki ekologicznej państwa, gospodarki odpadami, w tym  
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, rekultywacji terenów poprzemysłowych, efektywności energetycz-
nej i OZE, ochrony powietrza, ustawy antysmogowej oraz ekoinnowacyjności w Polsce. Zorganizowano także cykl  
seminariów w zakresie sposobów wdrażania nowego modelu gospodarki odpadami komunalnymi. W 2016 roku Polska 
Izba Ekologii, w ramach Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw zorganizowała panel nt. Gospodarka 
odpadami przemysłowymi w Polsce i Unii Europejskiej. Z tych form edukacji skorzystało ok. 10 tys. osób.
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W przygotowaniu konferencji, seminariów i szkoleń Izba współpracuje z ministerstwami, NFOŚiGW, woje-
wódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej, samorządami, urzędem marszałkowskim, 
uczelniami i instytutami naukowo-badawczymi.

Polska Izba Ekologii publikuje materiały pokonferencyjne, zawierające podsumowania i wnioski, które 
przesyłane są do uczestników konferencji oraz – co istotne – do ośrodków decyzyjnych: stosownych 
ministerstw, administracji rządowej, jednostek samorządu terytorialnego, instytucji ochrony i kontroli stanu 
środowiska, agencji ochrony środowiska.

KONKURS „EKOLAURY”

Od 2002 roku Polska Izba Ekologii z sukcesem organizuje Konkurs „Ekolaury”, promując najefektywniejsze 
i ekoinnowacyjne działania i prace podejmowane na rzecz ochrony środowiska. Konkurs ma zasięg ogólnopolski 
i skierowany jest do przedsiębiorstw, instytucji, organizacji pozarządowych i samorządów. W 2017 roku odbędzie 
się 16. edycja Konkursu. Corocznie patronem honorowym Konkursu jest Minister Środowiska.

POROZUMIENIA Z MARSZAŁKIEM

Polska Izba Ekologii w dniu 22 lipca 2014 r. zawarła z Marszałkiem Województwa Śląskiego ogólnopolskie Porozumienia:
•	w zakresie utworzenia i utrzymania systemu zbierania, transportu, odzysku, w tym recyklingu lub unieszkodli-

wiania odpadów opakowaniowych powstałych z opakowań wielomateriałowych;
•	w zakresie utworzenia i utrzymania systemu zbierania, transportu, odzysku, w tym recyklingu lub unieszkodli-

wiania odpadów opakowaniowych powstałych z opakowań po środkach niebezpiecznych.

Do Porozumienia może przystąpić dobrowolnie każda firma, która wprowadza na rynek produkty w opakowaniach 
wielomateriałowych lub środki niebezpieczne w opakowaniach.
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KONKURS „TOPTEN Kotły grzewcze na paliwa stałe”

W 2016 r. Polska Izba Ekologii oraz Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii zorganizowały 5. edycję 
Konkursu TOPTEN Kotły grzewcze na paliwa stałe 2016.

Celem konkursu – skierowanego do producentów kotłów – jest promocja w Polsce, i poza jej granicami, najbardziej 
efektywnych energetycznie i jednocześnie najmniej obciążających środowisko urządzeń wytwarzających ciepło 
użytkowe z paliw stałych (kotłów grzewczych małej mocy). W 2017 r. odbędzie się 6. edycja Konkursu.

WYDAWNICTWA

Izba prowadzi działalność wydawniczą. Jako materiały uzupełniające szkolenia, warsztaty i seminaria ukaza-
ły się biuletyny dotyczące realizacji ustaw z zakresu ochrony środowiska oraz informatory na temat – między  
innymi – wyników negocjacji w ochronie środowiska, najważniejszych zadań samorządów i przemysłu w ochro-
nie środowiska, funduszy unijnych oraz europejskiego prawa ochrony środowiska.

Polska Izba Ekologii przygotowała i wydała publikacje promujące problematykę ochrony środowiska i zrównowa-
żonego rozwoju, między innymi:
•	„Ekologia w praktyce”;
•	Informatory prawo ochrony środowiska;
•	Priorytety środowiskowe aglomeracji wielkoprzemysłowych;
•	Biuletyny – Fundusz Spójności – zasady wdrażania, zagadnienia dotyczące realizacji projektu;
•	Poradnik „Europejskie Prawo Ochrony Środowiska (wybrane zagadnienia) z przykładowymi tekstami źródłowymi”;
•	„Prawna regulacja geologii i górnictwa w Polsce, Czechach i na Słowacji. Wybrane zagadnienia”;
•	„Aktualne problemy prawa gospodarowania odpadami”.

Od 2008 roku PIE wydaje kwartalnik „EKOLOGIA”, będący specjalistycznym czasopismem branży ochrony  
środowiska. Dotychczas ukazało się 80 numerów pisma. Kwartalnik kierowany jest przede wszystkim do przedsię-
biorstw z branż związanych z górnictwem, energetyką zawodową i ciepłownictwem, ochroną powietrza, gospodarką 
odpadami, odnawialnymi źródłami energii, sektorem bankowym, firmami consultingowymi. 

„Ekologia” trafia również do parlamentarzystów oraz ministerstw: środowiska, rozwoju, administracji rządowej, władz 
samorządowych, uczelni, bibliotek akademickich, instytutów naukowo-badawczych oraz organizacji pozarządowych.

k w a r t a l n i k
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EKSPERCI

Od 2002 roku Polska Izba Ekologii powołuje ekspertów: specjalistów w zakresie prawa ochrony środowiska, 
gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami, ochrony powietrza, ochrony przed hałasem i wibracjami, ochro-
ny przyrody, autorów raportów w sprawie ocen oddziaływania na środowisko oraz inżynierii finansowej i zarządzania 
projektami. Eksperci służą pomocą nie tylko członkom Izby. Aktualnie Izba współpracuje z 64. ekspertami. 

PLATFORMA PPUGPS 

W ramach Polskiej Izby Ekologii działa Platforma grupują-
ca i integrująca przedsiębiorców produkujących urządzenia 
grzewcze dla sektora komunalno-bytowego oraz producen-
tów paliw. Podstawowym celem Platformy jest kreowanie 
partnerskich ram współpracy przedsiębiorców produkują-
cych niskoemisyjne urządzenia grzewcze dla sektora. 

KONTAKT Z UCZELNIAMI I INSTYTUTAMI NAUKOWO-BADAWCZYMI 
ORAZ ORGANIZACJAMI SPOŁECZNYMI

Polska Izba Ekologii współpracuje z uczelniami wyższymi kształcącymi w specjalnościach obejmujących ochronę 
środowiska. Współpraca ma na celu stałe upowszechnianie wiedzy w zakresie ochrony środowiska, norm prawnych oraz 
postępu naukowo-technicznego w tych dziedzinach. Uczelnie te mają status Członka Honorowego Izby. Obecnie Polska 
Izba Ekologii współpracuje z dziewięcioma uczelniami. Do naszych partnerów należą – między innymi – Uniwersytet 
Śląski, AGH w Krakowie, Politechnika Śląska, Politechnika Częstochowska, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu.
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„Ekologia” dystrybuowana jest także bezpłatnie na najważniejszych krajowych imprezach ekologicznych: podczas 
targów ekologicznych, konferencji i seminariów. 

Kwartalnik dostępny jest w wersji elektronicznej na stronie www.pie.pl/ekologia, co dodatkowo znacząco 
poszerza grupę jego odbiorców.
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WNIOSKI O ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA

Z inicjatywy Polskiej Izby Ekologii, Minister Środowiska wyróżnił 45 osób fizycznych Odznaką Honorową „Za zasługi 
dla ochrony środowiska i gospodarki wodnej”. 

Odznaką Honorową „Za zasługi dla Województwa Śląskiego”, przyznawaną przez Sejmik Województwa Śląskiego 
wyróżniono 13 podmiotów gospodarczych oraz 31 osób fizycznych. 

MEDALE POLSKIEJ IZBY EKOLOGII

Od 2015 roku wręczane są także Medale Polskiej 
Izby Ekologii „Za zasługi dla zrównoważonego 
rozwoju”. Medale nadaje Rada Izby osobom fi-
zycznym oraz instytucjom państwowym, jednost-
kom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom, 
organizacjom społecznym i zawodowym, które 
całokształtem działalności przyczyniają się do 
poprawy stanu środowiska naturalnego. 

INNE DZIAŁANIA

Izba współpracuje również z innymi izbami gospodarczymi i organizacjami pożytku publicznego, zajmującymi się 
ochroną środowiska. Od 2008 roku jest członkiem Forum Budownictwa Śląskiego. 

W 2015 r. Polska Izba Ekologii oraz Stowarzyszenie Polski Ruch Czystszej Produkcji podpisały porozumienie 
współpracy oraz Międzynarodową Deklarację Czystszej Produkcji. Celem porozumienia jest podjęcie wspólnych dzia-
łań na rzecz poprawy stanu środowiska w Polsce.

W przygotowaniu pozostaje porozumienie ze Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Górnictwa (SITG) w Katowi-
cach oraz Śląską Radą Naczelnej Organizacji Technicznej (NOT) w Katowicach.

Polska Izba Ekologii patronowała lub była partnerem wielu konkursów i szkoleń dotyczących ochrony środowiska 
na szczeblu lokalnym i krajowym. Współpracuje między innymi z organizatorami Konkursu „O puchar recyklingu”, 
wręczając corocznie „Puchar Recyklingu Polskiej Izby Ekologii”. Nagroda ta, jest przyznawana za kompleksowe działania 
dotyczące racjonalnego postępowania z odpadami oraz za selektywną zbiórkę i zagospodarowanie poszczególnych 
frakcji odpadów. Wręczenie nagród laureatom odbywa się podczas Międzynarodowego Kongresu Ochrony Środowi-
ska ENVICON, przy okazji targów POL-ECO-SYSTEM w Poznaniu.
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NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

Od początku swego istnienia, Polska Izba Ekologii zachęca, wspiera i organizuje środowiska gospodarcze do ekologicz-
nej odpowiedzialności. Sygnałem, że służąca temu aktywność spełnia swoje zadanie, są otrzymane przez Izbę nagrody 
i wyróżnienia. Za wkład pracy w przygotowanie aktów prawnych w dziedzinie ochrony środowiska oraz za działalność 
w dziedzinie edukacji ekologicznej i promocję postaw proekologicznych Izba została, w latach 2002-2003, wyróżniona 
nagrodami finansowymi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

W 2008 roku Izba otrzymała wyróżnienie specjalne „Złoty Klon” Banku Ochrony Środowiska, za wzorcową  
współpracę z Bankiem. 

Wielką Nagrodę Prezydenta Izby Budownictwa, w kategorii działań proekologicznych Izba zdobyła w 2008 roku. 
W 2009 roku Izba otrzymała Złotą Odznakę „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”.

W 2009, 2011, 2013, 2015 i 2016 roku Izba została laureatem Konkursu „EkoAktywni”, organizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

W 2016 r. w Konkursie Zielone Czeki, organizowanym przez WFOŚiGW w Katowicach, Czesław Śleziak – Przewod-
niczący Rady Izby oraz Grzegorz Pasieka – Prezes Zarządu PIE otrzymali nagrodę specjalną za działania popula-
ryzatorskie wśród przedsiębiorców obejmujące organizacje szkoleń, konferencji, seminariów na tematy związane 
z ochroną środowiska, a także publikacje w wydawnictwach ekologicznych. 

Otrzymane przez Polską Izbę Ekologii nagrody i wyróżnienia są dowodem na to, że nasze działania, inicjatywy 
i przedsięwzięcia są znane i doceniane. 

Misją Polskiej Izby Ekologii na następne lata będzie dalsze, skuteczne reprezentowanie zrzeszonych w niej  
Członków, organizowanie ich do takiego modelu biznesu, gdzie ekologia jest traktowana jako czynnik sukcesu, 
poprawa wizerunku firmy na rynku i źródło przewagi konkurencyjnej. Kierując się konstytucyjną zasadą zrówno-
ważonego rozwoju będziemy działać na rzecz dobrego prawa i skutecznych mechanizmów ekonomiczno-finanso-
wych w ochronie środowiska oraz wzrostu świadomości ekologicznej.
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Polska Izba Ekologii
40-009 Katowice, ul. Warszawska 3
tel./fax +48 / 32 253 51 55, tel. kom. 501 052 979
e-mail: pie@pie.pl
www.pie.pl, www.facebook.com/PolskaIzbaEkologii/

Od 2014 r. działamy zgodnie z Porozumieniami za-
wartymi z Marszałkiem Województwa Śląskiego 
w trybie art. 25 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. 
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowa-
niowymi, które dotyczą utworzenia i utrzymania sy-
stemu zbierania, transportu, odzysku, w tym recyklin-
gu lub unieszkodliwiania odpadów opakowaniowych 
powstałych z opakowań wielomateriałowych oraz 
z opakowań po środkach niebezpiecznych. 

W zakresie odzysku, w tym recyklingu odpadów 
opakowaniowych, obowiązek w 100% realizu-

jemy poprzez dokumenty DPR, wystawiane 
na rzecz Przedsiębiorcy Wprowadzającego.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

Kontakt w sprawie przystąpienia do Porozumień PIE:
e-mail: recykling@pie.pl
www.pie.pl/porozumienia-pie

SYSTEM 
ZBIERANIA, TRANSPORTU, ODZYSKU 

ODPADÓW OPAKOWANIOWYCH




